Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

21 апреля 2022 года                                                                           № 151/32-7
г. Вилючинск

О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 17.12.2020 № 26/4-7 «О принятии Регламента

Думы Вилючинского городского округа закрытого

административно - территориального образования

города Вилючинска Камчатского края»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 59 «О муниципальных должностях в Камчатском крае», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 17.12.2020 № 26/4-7 «О принятии Регламента Думы Вилючинского городского округа закрытого административно - территориального образования города Вилючинска Камчатского края» следующие изменения:
1.1. Статью 65 изложить в следующей редакции:

«Статья 65. Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа

1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа (далее – председатель Контрольно-счетной палаты), вносятся в Думу городского округа:

1) председателем Думы городского округа;

2) депутатами Думы городского округа - не менее 1/3 от установленного числа депутатов Думы городского округа;

3) главой Вилючинского городского округа.

2. Предложения о кандидатурах на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа (далее – аудитор Контрольно-счетной палаты), вносятся в Думу городского округа председателем Контрольно-счетной палаты.

4. Дума городского округа должна рассмотреть представленные кандидатуры председателя Контрольно-счетной палаты и (или) аудитора Контрольно-счетной палаты на ближайшей сессии.

5. Дума городского округа рассматривает кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты, аудитора Контрольно-счетной палаты, предоставляя кандидатам слово для выступления и ответов на вопросы депутатов Думы городского округа в алфавитном порядке по первой букве фамилий кандидатов.

6. Кандидат может взять самоотвод, который принимается Думой городского округа без обсуждения и голосования.».
1.2. Часть 1 статьи 66 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается на должность Думой городского округа сроком на 5 лет.
По истечении срока своих полномочий председатель Контрольно-счетной палаты продолжает исполнять свои обязанности до нового назначения председателя Контрольно-счетной палаты.».
1.3. Статью 67 изложить в следующей редакции:

«Статья 67. Порядок назначения аудитора Контрольно-счетной палаты
1. Аудитор Контрольно-счетной палаты назначается на должность Думой городского округа сроком на 5 лет.
По истечении срока своих полномочий аудитор Контрольно-счетной палаты продолжает исполнять свои обязанности до нового назначения аудитора Контрольно-счетной палаты.

2. Решение о назначении аудитора Контрольно-счетной палаты на должность принимается открытым голосованием большинством голосов от числа избранных депутатов Думы городского округа.
3. Назначение на должность аудитора Контрольно-счетной палаты оформляется решением Думы городского округа.

1.4. Статью 68 изложить в следующей редакции:

«Статья 68. Порядок принятия решения об освобождении от должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты

1. Полномочия председателя Контрольно-счетной палаты, аудитора Контрольно-счетной палаты прекращаются в связи с истечением срока полномочий.

2. Председатель Контрольно-счетной палаты, аудитор Контрольно-счетной палаты досрочно освобождается от должности в случаях и порядке, предусмотренных частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

Досрочное освобождение от должности председателя Контрольно-счетной палаты, аудитора Контрольно-счетной палаты осуществляется на основании решения Думы городского округа.

3. Вопрос о досрочном освобождении от должности председателя Контрольно-счетной палаты, аудитора Контрольно-счетной палаты рассматривается Думой городского округа на ближайшей сессии со дня поступления документов, подтверждающих основания для досрочного освобождения от должности председателя Контрольно-счетной палаты, аудитора Контрольно-счетной палаты, в порядке, предусмотренном настоящей статьей.

4. Решение о досрочном освобождении от должности председателя Контрольно-счетной палаты, аудитора Контрольно-счетной палаты принимается большинством голосов от установленного числа депутатов Думы городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета» и распространяется на правовые отношения, возникшие с 30.09.2021, за исключением абзаца второго пункта 1.2. части 1 вступающего в силу после прекращения полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа, назначенного на должность решением Думы Вилючинского городского округа от 12.02.2021 № 40/9-7 «О назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа» на срок полномочий Думы Вилючинского городского округа седьмого созыва.
Глава Вилючинского
городского округа                                                                               С.И. Потапов
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

21 апреля 2022 года

№ 151/32-7